
 Prot. 2010/   38573         /Giochi Ltt 
 

 
                                                    
  Vista la legge 4 agosto 1955, n. 722 come modificata dalla 
legge 26 marzo  1990, n. 62; 
 
  Considerato che occorre individuare  le lotterie nazionali 
per l’anno 2011;  
  Considerato, altresì,  che al fine di ottimizzare i risultati e 
garantire un significativo rilancio del settore, si è ritenuto opportuno 
prevedere per l’anno 2011 l’indizione di un’unica lotteria nazionale ad 
estrazione differita: 
  
         Ritenuto, altresì, che occorre garantire un maggiore periodo di 
permanenza sul mercato dei biglietti ed assicurarne, nel contempo, 
modalità interattive attraverso il collegamento con spettacoli radio-
televisivi; 
  Visti i pareri espressi dalla Commissione 6^ Finanze e 
Tesoro del Senato e dalla Commissione 6^ Finanze della Camera dei 
Deputati; 
  Visto il decreto 10 luglio 2008 con il quale è stata delegata 
al Sottosegretario di Stato, on.le Alberto Giorgetti, la competenza in 
materia di giochi; 
 
                                        D E C R E T A 
 

E’ individuata, per l’anno 2011, la seguente lotteria nazionale ad 
estrazione differita: 
 
    1.  Lotteria Italia 

             
     Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la 
registrazione e sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana. 
 
Roma, 14 dicembre 2010 
        
Registrato alla Corte dei Conti      p. Il Ministro dell’Economia 
Uff.controllo Min.Econ.e Finanz.   e delle finanze 
Il 5 gennaio 2011                             Il Sottosegretario di Stato 
Registro 001 Econom.e Finanze     f.to  On.le Alberto Giorgetti 
Foglio 32 



Pubblicato nella G.U. n. 17 
del 22 gennaio 2011 
 


